Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. “Osvaldo Arnosti Júnior”.

.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

    Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Sr. “Osvaldo Arnosti Júnior”, pelos relevantes serviços prestados a

Sorocaba.

      Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

     Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 09 de setembro de 2025.

FAUSTO PERES

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Osvaldo Arnosti Júnior, nascido na cidade de Limeira, onde ainda bebê seus pais
foram trabalhar em um banco na cidade de Santos, onde cresceu. Em 2001 se formou
em medicina na cidade de Vassouras, no estado do Rio de Janeiro e pelo amor que
tem com crianças, não teve dúvida em se especializar em Pediatria.

Casado há 29 anos com a Silvia e pai de 3 filhos, os gêmeos de 19 anos Arthur e
Beatriz e a caçula sorocabana Giulia de 17 anos. Quando nasceram seus primeiros
filhos na cidade de São Paulo, chegou à conclusão de que aquela vida de trânsito
caótico, barulho e poluição não era o que sonhava para vida, quando em uma festa de
aniversário no ano de 2006, passando pela marginal aqui na cidade de Sorocaba, ele e
sua esposa se apaixonaram pela cidade, e tiveram a certeza de que essa cidade era o
lugar para morar com a sua família.

Oswaldo é Médico Pediatra em Sorocaba, onde atua no serviço particular e é
concursado da Prefeitura, onde atende na Ubs da Vila Sabia. Já coordenou
importantes serviços de emergência de pediatria na cidade, tais como, Hospital
Modelo, Santa Casa Saúde, Unimed e UPH Zona Oeste, quando atendia somente
Pediatria.

Por tudo o que viveu aqui, por toda dedicação, por até mesmo frequentar o CIC,
torcendo para o nosso glorioso São Bento, nos momentos bons e ruins, mas
principalmente se dedicar e amar nossa Sorocaba, já é considerado um legítimo
Sorocabano.

S/S., 09 de setembro de 2025.

FAUSTO PERES

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310033003200320038003A005000

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 17/09/2025 15:40

Checksum: 55681006AAFF159351F2DFF3A4374AF87FD0F3960D434B31DCDD62C2340AB81D

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 17/09/2025 15:45

Checksum: E13CD1C806158D0E32ABD169783E19270DEA57C046755B9F6F9BD5915E17FA2A

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 17/09/2025 16:28

Checksum: D8BF984BB8C2E9730EF1AFAA8C03219AA49724FE3417203C29AB833943C88389

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 18/09/2025 09:46

Checksum: 8F4511549A4650FAE0427C91F42323E72B6228814D77010B30326EBD52D074AE

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 19/09/2025 09:35

Checksum: 9F6B74E73D71056C8388F4987366AF2E4489E1E837810930168A3268B5632299

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 19/09/2025 12:33

Checksum: E755D52D2AB5A8406D2A121B827B3B20C18F920CC0A5091B8BC37687A388C460

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 22/09/2025 18:12

Checksum: 0DD6362C18FEC213FA8E366AD3B31BA412A1ECDFD16F387F87CC96D88271BBA8

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 23/09/2025 16:03

Checksum: 10E2A2C50CA8C6D7A7C851529FACB077EBF439DF73A65D753E83689A4916EE80

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 23/09/2025 16:55

Checksum: DAD11CC71618F49FE7E2D4020905D44FBFF2F7A11759EF0653B3DA4DAF0B9861

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 24/09/2025 13:10

Checksum: 8B195594E94B20F760111CA54E1312CDDB7706C176DBDF8CF5B4A30D2B3A3C0E

Assinado eletronicamente por Cícero João da Silva em 02/10/2025 10:02

Checksum: 91C1137F1A95DA71E1FB34FFA99076B737B23D17174E3ABAAD1C88FED5411203

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 11/11/2025 16:01

Checksum: 8D33DE21E410B631F2D974AC7A7D12670E79EE4C60109F08C2235C8539A78CD3

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 03/12/2025 10:53

Checksum: 4E12F0D49A2CA3FF08384C42635388BB5AA94722C55C9F4F0B5A3450FF08109C

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.